

令和6(2024)年1月12日 独立行政法人都市再生機構 東日本賃貸住宅本部

多摩ニュータウンでの暮らしの様子や地域の魅力を発信する Instagram アカウントを開設します!

― 1月15日(月)より運用開始!

京王電鉄株式会社(以下「京王電鉄」)、独立行政法人都市再生機構(以下「UR都市機構」)は、2024年1月15日(月)から Instagram を活用して、多摩ニュータウンでの暮らしの様子や地域の魅力を紹介します。

本企画では、Instagram のアカウント「移住のたま子さん」が、主にニュータウンエリア外にお住いの乳幼児や小学生の親御さんを対象に、まちびらきから50年を経てなお進化し続ける多摩ニュータウンでの暮らしの様子やこの地域の魅力、生活に役立つ情報を毎日お届けします。

詳細は次ページの通りです。



≪Instagram アカウントイメージ≫

問い合わせ先

●京王電鉄株式会社 沿線価値創造部

TEL:042-337-3046 (平日9時30分~18時)

MAIL: tamako_iju@keio.co.jp

●UR都市機構 東日本賃貸住宅本部 多摩エリア経営部

TEL: 042-595-9176 (平日9時15分~17時40分)

【背景】

京王電鉄とUR都市機構はこれまで多摩ニュータウンの魅力や課題を再発見するワークショップを開催してきました。「暮らしをイメージするために多摩ニュータウンの情報がほしい」、「多摩ニュータウンの様々な魅力を発信してほしい」という参加者からの要望が多数あったことを踏まえ本企画を実施することになりました。

【Instagram アカウントについて】

(1) 概要

本取り組みは、多摩ニュータウンエリア外に在住で、乳幼児や小学生の子どもがいる子育て世代を対象に、多摩ニュータウンでの暮らしの様子や周辺地域の魅力、生活する上で役に立つ情報等の発信を目的に、架空のキャラクター「移住のたま子さん」が、多摩ニュータウンに在住している者の目線から本エリアの魅力等を継続的に紹介するものです。本エリアへの移住(引っ越し)を考えるきっかけに活用するだけでなく、すでに在住している方にも、生活に有用な情報を一元的に収集できる検索手段として活用いただき、長期的に多摩ニュータウンに居住するきっかけをつくります。

(2) ユーザー名

「移住のたま子さん」 ID: tamako_iju



(3) キャラクター情報

多摩ニュータウンに住む架空のキャラクター「移住のたま子さん」

最近、子どもが小学生に上がるのを機に、ゆかりのない、緑豊かな多摩ニュータウンに 引っ越してきた子連れ夫婦(子ども2人:小1、年中の男女)

(4)配信予定内容

- ・多摩ニュータウンで暮らしに役立つ情報
- 多摩ニュータウンの魅力を伝える情報
- ・多摩ニュータウンでの暮らしや多摩ニュータウンに対する域外居住者からの疑問に応える内容
- ・その他、目的・趣旨に合致する内容



≪配信イメージ≫

(5) 運用開始日

2024年1月15日(月)

【参考】京王電鉄とUR都市機構の取り組みについて

京王電鉄とUR都市機構は、京王沿線およびその周辺地域において地域の持続可能な住まい・まちづくりを実現するため、2018年6月14日付けで連携協定を締結しました。また、連携協定を具体的に推進するために、2022年4月には多摩ニュータウンにおける取組方針を策定しました。

地域の皆さまとともに、「多世代が住み続けやすく、多様なライフスタイルを実現できる 持続可能なまち」の実現に向けて取り組んで参ります。

<取組方針の概要>

(1) アクションプラン

「オープンイノベーションの丘 多摩ニュータウン」

プラン① オープンイノベーション

プラン② 彩り豊かな暮らしを応援

(2) アクションプロジェクト

「7つの駅から始まる多摩ニュータウンの彩り豊かな暮らしを応援」

プロジェクト① まちづくりアイデアピッチ

- ② 小学生の夏休み応援企画!夏の DANCHI 教室@多摩ニュータウン
- ③ SNS発信「住みたくなる街、多摩ニュータウン!」